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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning
ingen bemærkninger.

Sagsfremstilling
Forinden udvalgsmødet har der været afholdt dialogmøde mellem Børn- og Familieudvalget og Unge-og
Beskæftigelsesudvalget fra kl. 16-17.



Punkt 2: Dialogmøde mellem Børn- og Familieudvalget og Unge- og
Beskæftigelsesudvalget

22-005889

Beslutning
Der tilrettelægges et opfølgende dialogmøde mellem Unge- og Beskæftigelsesudvalget samt Børn- og Familieudvalget. 

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Børn- og Familieudvalget og Unge- og Beskæftigelsesudvalget afholder et årligt dialogmøde. På dialogmødet drøftes på
forhånd aftalte temaer med relevans for begge udvalg.

Indstillinger
Direktørerne indstiller, at udvalgene drøfter de valgte temaer.

Behandling
Dialogmøde mellem Børn- og Familieudvalget og Unge- og Beskæftigelsesudvalget.

Sagsfremstilling
Processen op til dialogmødet har været, at både Børn- og Familieudvalget (4. maj 2022) og Unge- og
Beskæftigelsesudvalget (4. maj 2022) har truffet beslutning om ønsker til temaer.

Administrationen vurderer, at udvalgenes ønsker peger på en fælles forståelse, om hvad der er relevant at drøfte for begge
udvalg. Administrationen foreslår derfor, at udvalgene på det første dialogmøde drøfter følgende 2 temaer:

1. Ungekonference i 2. halvår, herunder formål/udbytte med en sådan konference, temaindhold, oplægsholdere,
deltagere, varighed, finansiering mv.

2. Tidlig indsats for at forberede de unge i overgangen til livet med uddannelse- og job efter folkeskolen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Bilag

Bilag til dialogmøde mellem Børn- og Familieudvalget og Unge- og Beskæftigelsesudvalget



Punkt 3: Budgetopfølgning Børn- og Familieudvalget pr. 30.04.2022

22-002240

Beslutning
Godkendt

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund

Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 30. april 2022. Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet
mindreforbrug på 23,2 mio. kr. i forhold til korrigeret budget. (Sidste måned et mindreforbrug på 24,2 mio. kr.)

Indstillinger

Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling

Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling

Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber.

Såfremt en partnerskabsholder forventer merforbrug, vil der blive udarbejdet en handleplan i dialog med direktøren og
Økonomistaben.

Børn og Familie
Børn og Familieudvalget blev på udvalgsmøde den 15. januar 2020 præsenteret for en handleplan for Fagcenter Børn og
Familie. Baggrunden var at Kommunalbestyrelsen i forbindelse med Budget 2019 behandlede et samlet merforbrug på
21.8 millioner ved Fagcenter Børn og Familie. Henover 2020 og 2021 har Fagcenter Børn og Familie gennemført en
strategisk omlægning af kerneopgaven med fokus på øget forebyggelse, tidlig opsporing, øget inddragelse af børn,
familier og netværk samt faglig udvikling. Med et fortsat fokus på faglig opfølgning og tæt økonomistyring forventer
fagcentret et mindreforbrug på 5,4 mio. kr. Mindreforbruget vedrører overførslen fra 2021, som fagcentret ikke har
disponeret forbrugt i 2022.

Børn, Læring og Uddannelse (BLU)
Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse har henover de seneste år gennemført en væsentlig omlægning af
opgaveløsningen. Herunder også en gennemgribende gennemgang af økonomien med henblik på bedre budgetstyring med
tydelig adskillelse af demografiregulering, drift og puljer. Fagcentrets drift og puljer udviser samlet set i 2022 et
mindreforbrug på 13,5 mio. kr. (Sidste måned et mindreforbrug på 13,4 mio. kr.)

Mindreforbruget fordeler sig således:

Det demografiregulerede område har et mindreforbrug på 3,8 mio. kr. 
Fagcentrets drift har et mindreforbrug på 1,1 mio. kr.
Puljer har et mindreforbrug på 9,0 mio. kr.

Det demografiregulerede område er uafhængigt af Fagcenter Børn, Læring og Uddannelses drifts- og puljeøkonomi. Det
demografiregulerede område tilpasses årligt i forbindelse med den samlede kommunale overførselssag ved
regnskabsafslutningen, således Børn og Familieudvalgets demografiregulerede mer-/mindreforbrug udlignes.

Folkeskolerne:
Der har henover de seneste år gennemført en genopretning af driftsbalancen på folkeskoleområdet. Eksempelvis startede
flere af folkeskolerne 2021 i bedre økonomisk balance end ved indgangen af 2020 ved at have mindsket deres daværende
merforbrug.

Folkeskoler med handleplan:



Høng Skole
Der forventes et merforbrug på -0,4 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på -0,3 mio. kr.). Årsagen til merforbruget
skyldes uforudsete personalereduktioner. Den fastlagte handleplan følges.

Tømmerup Skole
Der forventes et merforbrug på -0,6 mio. kr. (Uændret i forhold til sidste måned). Der bliver i 2022 udfærdiget en
revideret handleplan.

Dagtilbudsområder med en handleplan

Område Syd
Der forventes et merforbrug på -1,2 mio. kr.  (Uændret i forhold til sidste måned). Merforbruget skyldes overførsel af
merforbruget fra 2021. Der er planlagt indkaldelse til handleplansmøde.

Område Midt
Der forventes et merforbrug på -0,7 mio. kr. Merforbruget skyldes øgede lønudgifter på grund af fratrædelser. Der er
planlagt indkaldelse til handleplansmøde.

 Serviceudgifter

I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2022 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service.

Der forventes et mindreforbrug på serviceudgifter på 0,3 mio. kr. (sidste måned et mindreforbrug på 0,8 mio. kr.).
Når mindreforbruget på serviceudgifter ikke svarer til det forventede mindreforbrug på 23,2 mio. kr. skyldes det, at der er
en række områder som ikke indgår i servicerammen, blandt andet refusionsindtægter på særligt dyre enkeltsager samt
merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste.

Udvalgets anlæg
På anlæg forventes ultimo 2022 et mindreforbrug på 16,4 mio. kr. (Sidste måned et mindreforbrug på 17,9 mio. kr.).

I vedlagte bilag kan mindreforbruget på 16,4 mio. kr. ses for de enkelte anlægsprojekter.

Økonomiske konsekvenser

Drift 2022: 23,2 mio. kr. i forventet mindreforbrug.
Serviceramme 2022: 0,3 mio. kr. i forventet mindreforbrug.
Anlæg 2022: 16,4 mio. kr. i forventet mindreforbrug.

Bilag

Månedsrapport Børn-og Familieudvalget pr. 30.04.2022



Punkt 4: Beslutning om besøgsrunde for Børn- og Familieudvalget på
specialtilbuddene på folkeskoleområdet

22-006246

Beslutning
Godkendt. Der tilrettelægges en besøgsrunde den 7. september 2022. 

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Børn- og Familieudvalget var i april 2022 på besøgsrunde på et udsnit af institutioner og folkeskoler i Kalundborg
Kommune. Der er et særligt fokus på specialområdet, og administrationen foreslår derfor, at der tilrettelægges en
besøgsrunde efter sommerferien, hvor udvalget besøger specialtilbuddene på folkeskoleområdet. Kalundborg Kommune
har to specialskoler og tre inklusionscentre. 

Indstillinger
Direktøren indstiller, at der tilrettelægges en besøgsrunde for Børn- og Familieudvalget efter sommerferien, med særligt
fokus på specialtilbuddene på folkeskoleområdet.  

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Børn- og Familieudvalget har, som en del af deres introduktion, været på besøgsrunde på et udsnit af institutioner og
folkeskoler i Kalundborg Kommune. Besøgsrunden blev afholdt i april måned 2022.

Kalundborg Kommune har to specialskoler og tre inklusionscentre, der ligger på tre almene folkeskoler. På baggrund af et
stigende pres på specialområdet, og i forlængelse af offentliggørelsen af VIVE's rapporter om evaluering af inkluderende
læringsmiljøer og specialpædagogisk bistand, foreslår administrationen, at udvalget besøger specialskolerne Sigrid
Undset Skole og Kathøj/Svallerup Skole, samt ét af de tre inklusionscentre på en tur efter sommerferien.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Punkt 5: Beslutning om temadag om folkeskolen for Kommunalbestyrelsen

22-006205

Beslutning

Programmet tilrettes således, at tidsplanen udvides, så der er plads til flere politiske drøftelser.

Finansieringen bevilliges fra udviklingspuljen. 

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Økonomiudvalget har på udvalgsmødet den 20. april 2022 besluttet, at der skal afholdes temadag om folkeskolen for
Kommunalbestyrelsen. Temadagen afholdes den 10. august 2022 kl. 9-14. Temadagen har til formål at give en status på
folkeskolerne i Kalundborg Kommune, samt inspirere til politiske handlemuligheder. Børn- og Familieudvalget har
besluttet rammerne for temdagen, og  administrationen og formanden for Børn- og Familieudvalget har på baggrund
heraf, udarbejdet forslag til program for temadagen. Programmet indeholder oplæg fra forskellige aktører på området, og
efterfølgende debatter på baggrund af oplæg. Temadagen foreslås finansieret af udviklingspuljen. 

Indstillinger
Direktøren indstiller, at

1. programmet for temadagen om folkeskolen godkendes

2. der bevilliges 58.800 kr. fra Børn- og Familieudvalgets udviklingspulje til finasiering af temadagen om folkeskolen.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
I forbindelse med opfølgning på Økonomiudvalgsmøde vedrørende temadag om folkeskolen blev der på Børn og
Familieudvalgsmøde den 4. maj 2022 sat en ramme for det videre arbejde med tilrettelæggelsen af en temadag onsdag den
10. august kl. 9-14. Det blev desuden aftalt, at formålet med temadagen er en status på folkeskolen i Kalundborg
Kommune samt inspiration til politiske handlemuligheder. Der inviteres lokale aktører fra folkeskolerne inkl.
specialområdet og ungdomsuddannelserne til oplæg og debat. Derudover deltager eksterne oplægsholdere med inspiration
og viden om folkeskoleområdet.

Den konkrete planlægning er koordineret mellem administrationen og udvalgsformanden. På Børn og
Familieudvalgsmødet den 4. maj 2022 blev det desuden aftalt, at finansieringen som udgangspunkt er ved udvalgets
udviklingspulje. 

Forslaget til programmet ser således ud:

9.00-9.05: Børn- og Familieudvalget byder velkommen

9.05-9.15: Oplæg fra skoleleder om hverdagen på en mindre skole.

9.15-9.25: Oplæg fra skoleleder om hvordan overbygningsskolen forbereder eleverne på 9. klasse afgangsprøver.

9.25-9.35: Oplæg fra afdelingsleder om opgaven i et inklusionscenter, og hvordan inklusionscentrene kan bruges i
tilknytning til almenområdet.

9.35-9.55: Dialog/drøftelse m. mulighed for spørgsmål til oplægsholdere.

9.55–10.20:  Oplæg v. Rektor fra Kalundborg Gymnasium



10.20–10.45: Oplæg v. Direktør for EUC - Nordvestsjællands erhvervs- og gymnasieuddannelser.

10.45–11.15: Dialog/drøftelse m. mulighed for spørgsmål til oplægsholdere.

11.15-11.35: Frokost

11.35-12.15: Oplæg v. Louise Klinge om inklusion og overgange.

12.15-12.55: Oplæg v. Andreas Rasch-Christensen om sammenhæng mellem fysiske læringsmiljøer og børns læring og
trivsel.

12.55–13.25: Dialog/drøftelse m. mulighed for spørgsmål til oplægsholdere.

13.25-13.55:Opsamlende drøftelse ved Børn- og Familieudvalget.

13.55-14.00: Børn-og Familieudvalget siger tak for i dag.

 

Økonomiske konsekvenser

Det beregnes at afholdelse af temadagen vil koste 58.800 kr. Beløbet dækker over udgifter til eksterne oplægsholdere, leje
af lokaler og forplejning. 

Der er på nuværende tidspunkt 2.328.040 kr. i udviklingspuljen. Såfremt udvalget bevilliger 58.800kr. til afholdelse af
temadagen om folkeskolen, vil der samlet være 2.269.240 kr. tilbage i puljen.

Bemærk, at der ansøges om midler fra udviklingspuljen i andre sager på denne dagsorden.



Punkt 6: Beslutning om bevilling fra udviklingspuljen til foredrag for børn
og forældre i ordblindeugen 2022

22-005932

Beslutning
Godkendt 

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse og folkeskolerne i Kalundborg Kommune markerer den internationale
ordblindeuge i uge 40. Der ansøges om midler til foredrag med Jesper Sehested i forbindelse med markeringen af
ordblindeugen. Foredraget skal inspirere og motivere elever med ordblindhed til at gå efter deres drømme, trods de
udfordringer, som ordblindhed kan medføre. Der inviteres mellem 100-150 elever og deres forældre til foredraget, som
afholdes den 4. oktober 2022 på Skolen på Herredsåsen.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at der bevilliges 8.500 kr. fra udviklingspuljen til foredrag med Jesper Sehested i ordblindeugen.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
I anledning af den internationale ordblindeuge i uge 40 markerer folkeskolerne i Kalundborg Kommune og Fagcenter
Børn, Læring og Uddannelse ugen med forskellige arrangementer. Som en del af denne markering, ønskes det at afholde
et foredrag med den anerkendte forfatter og foredragsholder Jesper Sehested. 

Der inviteres mellem 100-150 elever med ordblindhed og deres forældre. Foredraget skal holdes på Skolen på
Herredsåsen den 4. oktober 2022 kl. 18-19.30. Foredraget er gratis for elever og forældre. I ordblindeugen i 2021 var der
stor succes med foredrag med Christian Fuhlendorff. 

Foredraget med Jesper Sehested hedder "Fra 71 fejl i diktat til uddannelse... og nu forfatter". Foredraget handler om at
trods ordblindhed, så er det muligt at blive det, man vil, hvis blot der kæmpes for det. Foredraget henvender sig til elever
som mangler indre motivation, er fagligt udfordret eller oplever at høje karakterer er eneste vej til succes.

Ordblindeugen vil også blive markeret med andre arrangementer for elever, lærere og forældre.

Økonomiske konsekvenser
Der er på nuværende tidspunkt 2.328.040 kr. i udviklingspuljen. Såfremt udvalget bevilliger 8.500 kr. til ordblindeeventet,
vil der samlet være 2.319.540 kr. tilbage i puljen.

Bemærk, at der ansøges om midler fra udviklingspuljen i andre sager på denne dagsorden.



Punkt 7: Beslutning om bevilling fra udviklingspuljen til Hvidebækskolen til
inddragelse af personalet i arbejdet med handlingsplan

22-005958

Beslutning

Godkendt under hensyntagen til den ekstraordinære situation for Hvidebækskolen. Børn- og Familieudvalget
tilkendegiver vigtigheden af, at personalet er og bliver inddraget i handleplanen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Ledelsen på Hvidebækskolen ønsker, at afholde et fagligt seminar for medarbejderne med fokus på den nye handleplan, i
forbindelse med tilsyn fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, samt de initiativer og tiltag der heraf skal iværksættes i
de kommende skoleår.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at der bevilliges 120.000 kr. fra udviklingspuljen til afholdelse af fagligt seminar for medarbejderne
på Hvidebækskolen.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Hvidebækskolen er under tilsyn fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, og har i samarbejde med Fagcenter Børn,
Læring og Uddannelse udarbejdet ny handleplan til Styrelsen. Handleplanen danner grundlag for de kommende tre års
målrettede indsatser, som skal være med til at højne kvaliteten i undervisningen, skabe bedre resultater og øge trivslen for
skolens elever. For at handleplanen og de valgte indsatser kan igangsættes med størst succes skal skolens medarbejdere
have ejerskab og kompetencer til at kunne udføre indsatserne i praksis.

For at dette kan sikres, vurderes et behov for en klar fælles retning, samt en tydelig og ambitiøs opstart for perioden.
Hvidebækskolens ledelse ønsker at sikre denne forandring ved afholdelse af et fagligt seminar med inddragelse af al
pædagogisk personale på skolen. Der ansøges om midler fra udviklingspuljen til dækning af kursusomkostninger i
forbindelse med afholdelse af fagligt seminar hen over to dage i en weekend. Budgetoverslag for afholdelse af seminaret
fremgår af vedlagte bilag.  

Det faglige seminar skal bruges som startskud, og være med til at sikre fælles afsæt og fundament for de kommende
skoleår, hvor fokus er på, at skolen skal arbejde sig ud af tilsyn, ved at hæve den faglige og trivselsmæssige kvalitet.
Seminaret skal således bidrage til at skolen i fællesskab tager styring og ejerskab over de kommende års forandringer. 

For at sikre stabile forandringer, vil der i løbet af seminaret, konkret være fokus mod udvalgte dele af handleplanen.
Fokus vil først og fremmest være på praksis-, anvendelsesorienteret, og læringsmålsstyret undervisning.

Økonomiske konsekvenser
Der er på nuværende tidspunkt 2.328.040 kr. i udviklingspuljen. Såfremt udvalget bevilliger 120.000 kr. til afholdelse af
fagligt seminar for personalet på Hvidebækskolen, vil der samlet være 2.208.040 kr. tilbage i puljen.

Bemærk, at der ansøges om midler fra udviklingspuljen i andre sager på denne dagsorden.

Bilag

Budgetoverslag - fagligt seminar for Hvidebækskolen



Punkt 8: Beslutning om temaer for dialogmøde mellem Ældre- og
Sundhedsudvalget og Børn- og Familieudvalget

22-006202

Beslutning

Børn- og Familieudvalget ønsker en drøftelse af sundhedsprofil og forebyggende ”pakke indsatser” på folkeskolerne og
dagtilbud som er forankret indenfor sundhedsområdet. Eksempelvis formiddagsmad eller lignende til elever i folkeskolen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
På dialogmødet den 2. marts 2022 mellem Ældre- og Sundhedsudvalget og Børn- og Familieudvalget, blev det besluttet,
at der skal afholdes et opfølgende dialogmøde mellem udvalgene i andet halvår af 2022. Dette finder sted den 10. august
2022. På juni-møderne skal udvalgene beslutte, hvilke temaer, de ønsker at drøfte på dialogmødet i august. 

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget beslutter temaer til drøftelse på dialogmødet 10. august 2022. 

Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget samt Børn- og Familieudvalget. 

Sagsfremstilling
På dialogmødet afholdt i marts 2022 mellem Ældre- og Sundhedsudvalget og Børn- og Familieudvalget, blev det
besluttet, at der skal afholdes et opfølgende dialogmøde mellem udvalgene i andet halvår af 2022. Dette finder sted den
10. august 2022. Udvalgene skal på juni-møderne beslutte, hvilke temaer, de ønsker at drøfte på dialogmødet i august. 

Med baggrund i temamøde med Kommunalbestyrelsen om præsentation af bl.a. Sundhedsprofilen 2022 den 25. maj 2022,
foreslås det at der tages en drøftelse på dialogmødet om, hvad der skal være særligt fokus på i de kommende år.

Økonomiske konsekvenser
Ingen. 

Sagens forløb
07-06-2022 Ældre- og Sundhedsudvalget
Ældre- og Sundhedsudvalget ønsker en drøftelse af fælles indsatsområder som overvægt, bevægelse og mental sundhed.



Punkt 9: Beslutning om deltagelse og finansiering af Børnenes Kulturregion
2023 og 2024

18-010706K

Beslutning
Sagen oversendes til Budget 2023.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
I 2020 indgik Kulturregion Midt- og Vestsjælland og Kulturministeriet en kulturaftale for årene 2021- 2024. I
kulturaftalen er Kalundborg, Lejre, Odsherred, Ringsted, Slagelse og Sorø kommune gået sammen om gradvist at
opbygge et fuldt udfoldet kulturprogram i dagtilbud og skoler, som består af 13 kunst- og kulturforløb inden for de
forskellige kunstarter: musik, scenekunst, billedkunst, litteratur, arkitektur, håndværk- og design og film.

Der er tale om en struktureret og målrettet indsats, der vil give alle kulturregionens 35.000 børn og unge samme
muligheder for møder med kunst og kultur gennem hele deres dagtilbuds- og skoletid.
Målet i 2024 er, at alle skoler og dagtilbud deltager.

Alle seks kommuner vedtog i efteråret 2021 at bidrage med yderligere medfinansiering i 2022, hvilket betyder, at
indsatsen i skoleåret 22/23 kan øges med yderligere 3 kulturforløb til i alt 8 kulturforløb, som involverer omkring 20.000
børn og unge. Kalundborg Kommune besluttede i forbindelse med budgetvedtagelsen for 2022 at bevilge 200.000 kr. til
formålet, samt at 110.000 kr. blev finansieret af Kultur- og Fritidsudvalgets ramme.

I denne sag skal der tages stilling til Kalundborg Kommunes fortsatte økonomiske deltagelse i Kulturregionens
børnekulturelle satsning i overslagsårene 2023 – 2024, som kaldes Kumult.

Indstilling

Direktøren indstiller, at der tages stilling til Kalundborg Kommunes deltagelse i Kulturregionens børnekultursatsning for
årene 2023 og 2024, herunder finansieringen for de to år.

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget, Børn- og Familieudvalget

Sagsfremstilling

Status på indsatser 2021
Til skoleåret 21/22 er der i et tæt samarbejde mellem de seks kommuner blevet udviklet og koordineret 5 kulturforløb til
fem forskellige årgange. Det betyder, at der i løbet af skoleåret bliver afviklet 130 kulturforløb i dagtilbuddene og 440
kulturforløb i skolerne, som involverer omkring 13.000 børn og unge, 440 lærere, 150 pædagoger, 42 kunstnere og 8
lokale kulturinstitutioner.

Skoleåret 21/22 blev skudt i gang med afholdelsen af 25 forberedende workshop fordelt i de seks kommuner, hvor de
deltagende kunstnere og kulturaktører sammen med de fagprofessionelle lærere og pædagoger forberedte sig til årets
kulturforløb. De forberedende workshops har været en stor succes i og med, at de har klædt både kunstnerne og de
fagprofessionelle lærere og pædagoger godt på til samarbejdet og børnenes møde med kunstnerne.

Siden august 2021 er der primo april 2022 blevet afviklet omkring en tredjedel af de planlagte 570 kulturforløb inden for
både billedkunst, teater, film, rytmik og litteratur. Tilbagemeldingerne både fra de fagprofessionelle, kunstnerne og de
deltagende børn og unge har været meget positive og peger i retningen af, at et struktureret tværkommunalt samarbejde
om børns møde med kunst og kultur i høj grad er med til at styrke barnets kreative kompetencer, giver erfaring med
anderledes læringsformer og lyst og mod til at beskæftige sig med kunst- og kultur.  

Se hjemmesiden for Kumult som både beskriver vores fælles indsatser og lokale indsatser i de enkelte kommuner:
www.kumult.dk

Gradvis realisering af Kumult

http://www.kumult.dk/


Med midler fra Kulturministeriet, Kulturregionen og 15. Juni Fonden er projektet over 50% finansieret, hvilket har givet
mulighed for en gradvis opbygning af indsatserne og en gradvis realisering af restfinansieringen i form af medfinansiering
fra hver deltagende kommune. Der arbejdes målrettet henimod at gøre projektet så levedygtigt som muligt, når fonden
trækker sig ud.

I årene 2022 og 2023 er antallet af kulturforløb og deltagermål planlagt til at stige i takt med realiseringen af
restfinansieringen på følgende måde:

 Beskrivelse Deltagermål Finansiering

2021 Her gennemføres
kulturforløb for fem årgange
i alle kommuner.
4 Kulturforløb i skolerne og
1 kulturforløb i
dagtilbuddene.

 

14.000
børn og unge

Der er realiseret finansiering til
alle 5 forløb i alle kommuner
for 2021.

2022 Her udvides til kulturforløb
for 8 årgange
6 Kulturforløb i skolerne og
2 kulturforløb i
dagtilbuddene.

 

23.000
børn og unge

Medkommunal finansiering
realiseret.

2023
&
2024

Her udvides til kulturforløb
for 13 årgange
10 Kulturforløb i skolerne og
3 kulturforløb i
dagtilbuddene

 

35.000

Børn og
unge

Medkommunal finansiering
behandles politisk 2022.

Potentialet i børns møde med kunst og kultur
Kunsten og kulturen har betydning for udviklingen af børn og unges fremtidige kompetencer,
og der ligger derfor et stort potentiale i at sørge for, at flest mulige børn og unge har adgang til
kunsten og kulturen, uanset hvilken baggrund de kommer fra, hvilken skole eller dagtilbud de går i og i hvilken region, de
bor i.

I foråret 2021 blev der indgået partnerskabsaftale mellem Kumult og Designskolen Kolding med rektor og professor Lene
Tanggaard som forskningsleder. Med forskningssamarbejdet ønskes at få belyst, hvilken betydning kulturforløbene har for
dagtilbuddene og skolerne. På baggrund af det første indsamlede datamateriale og observationer, er der allerede resultater
der underbygger, at Kulturregionens Børnekulturindsats, Kumult, har positiv betydning for børnenes kreativitet og
indlæring. Se bilag 1 for yderligere præsentation af de foreløbige forskningsresultater.

Administrationens vurdering:

At det tværkommunale samarbejde og indsatsens struktur med dagtilbud og skoler som målgruppe sikrer, at alle
Kulturregionens børn og unge får lige muligheder for at udvikle deres kreativitet og får lige adgang til kunst og
kultur.

 

At ”Børnenes Kulturregion” understøtter skoler og dagtilbuds arbejde med trivsel og læring ved at indfri de
forskellige fags målsætninger og folkeskolereformens og de pædagogiske læreplaners intentioner om at styrke og
udvikle børnenes kreative kompetencer.

 



At indsatsen styrker Kulturregionens kulturliv. I alle seks kommuner eksisterer der allerede mange ambitiøse
børnekulturelle indsatser, som med fordel kan indgå i Børnekultursatsningen.

Deltagelsesniveauer
Som udgangspunkt arbejdes der målrettet hen imod et fuldt udfoldet kulturprogram med 13 kulturforløb og en 100 %
opfyldelse af deltagermålet, men for årene 2023 og 2024 vil der være mulighed for, at den enkelte kommune kan vælge
mellem forskellige deltagelsesniveauer. Eksempel på deltagelsesniveau kan være, at der kun er kulturforløb i skolerne. Et
andet at der kun er kulturforløb i dagtilbud og for 0.- 6. kl.  

I skemaet fremgår mulige deltagelsesniveauer og niveauernes udgifter i henholdsvis 2023 og 2024:

Dagtilbudsforløb Skoleforløb 2023 2024

Niveau 1, 13 forløb
Fuldt udfoldet
Kulturprogram

3 10 815.000
kr. 1.140.000kr.

Niveau 2, 10 forløb

Kulturforløb i dagtilbud
og 0.-6. kl.

3 7 502.380
kr.

808.380 kr.

Niveau 3, 10 forløb

Kulturforløb i 0. – 9. kl.

 10

 

441.000kr. 747.000 kr.

Niveau 4, 7 forløb

Kulturforløb i 0. – 6. kl.

 7 160.200
kr.

466.200 kr.

Symbiosen mellem lokale ordninger (kulturpakker) og den regionale børnekultursatsning
Sideløbende med den regionale børnekultursatsning, så har Kalundborg Kommune en kulturpakkeordning, hvor der
tilbydes teaterforestillinger og musikkoncerter til alle 0.-9. klasserne og danseforestillinger til alle 0.-6.klasser. Opgaven
for Kalundborg Kommune er at skabe sammenhæng mellem den nuværende lokale kulturpakkerordning og den nye
kulturregionale indsats – en symbiose – og et både/og – mellem de store kunstneriske oplevelser(kulturpakkeordningen)
og børnenes egne kreative udfoldelser (den regionale børnekultursatsning).

Økonomiske konsekvenser
Projektbudgettet er totalt på 26.300.000 kr. og dækker perioden fra og med 2021 til og med 2024. Der er til igangsættelsen
og implementering af indsatsen rejst midler fra både Kulturregionen, Kulturministeriet og 15. Juni Fonden svarende til
14.250.000 kr. Dette giver et restfinansieringsbehov på 12.050.000 kr.

Det er en forudsætning i 15. Juni Fondens bevilling, at der realiseres et ambitiøst børnekulturprogram med dækning i alle
kommuner. Der foretages derfor en vurdering af fondens videre deltagelse ultimo 2021 og 2022. Midlerne fra fonden er
bevilget med udgangspunkt i vedlagte projektbeskrivelse (bilag 2).

Indsatserne i 2021 har været fuldt finansieret af fondsmidler. Fra og med 2022 indgår kommunal medfinansiering, som
dækker 29 % af udgifterne for skoleåret 22/23. I 2022 er den nødvendige medfinansiering bevilliget fra alle seks
kommuner, således at aktivitetsmålene for skoleåret 22/23 kan indfries. 

For Kalundborg Kommune vil anslåede udgifter ved fuld deltagelse i Børnenes Kulturregion 2021- 2024 fordele sig
således:

 2021 2022 2023 2024

Medfinansiering 0 kr. 310.000 kr. 808.380 kr. 1.1040.000 kr.

Det anslås derfor, at der skal tilføres mellem 160.000-815.000 kr. i 2023 og mellem 466.200 og 1.140.000 kr. i 2024 alt
efter hvilket deltagelsesniveau, det besluttes at Kalundborg Kommune skal deltage på. Heraf er det muligt fortsat at tilføre
op til 150.000 kr. fra den nuværende ramme til børnekultur/kulturpakkeordningen.

Sagens forløb



31-05-2022 Kultur- og Fritidsudvalget
Udvalget oversender sagen til budgetprocessen.

Bilag

Bilag 1_Foreløbige forskningsresultater_Kumult forår 2022

Bilag 2_Projektbeskrivelse Kumult

Oplæg, Kumult, udvalgsmøde Kalundborg forår 2022



Punkt 10: Børn- og Familieudvalgets mål og pejlemærker for valgperioden
2022 - 2025

22-004165

Beslutning

Børn og Familieudvalget indstiller følgende pejlemærker: 

Attraktive fysiske læringsmiljøer. Fokus på bl.a. indeklima samt ramme til inventar og teknologi på folkeskolerne
og kommunale dagtilbud.
Udvikling af den pædagogiske og faglige kvalitet i børn og ungetilbuddene. Fokus på pædagogisk evalueringskultur
i dagtilbuddet samt styrket løfteevne på dagtilbuds- og folkeskoleområdet. 
Tidlig og kompetent indsats målrettet sårbare familier med risiko for mistrivsel. Fokus på familieunderstøttende
indsatser.
Forebyggende indsats til udsatte børn og unge med henblik på stærke børnefællesskaber. Fokus på en strategi på
børn og familieområdet samt udvikling af understøttende funktioner ved PPR, UU, sundhedstjenesten med videre.
Overgange og sammenhæng mellem kommunale dagtilbud og folkeskolerne med henblik på, at fastholde og
tiltrække elever. Fokus på forpligtende fagligt og ledelsesmæssigt samarbejde mellem kommunale dagtilbud og
folkeskolerne.
Bæredygtige institutioner og organisation 

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Det er i konstitueringsaftalen aftalt, at ”kommunalbestyrelsen sammen med det stående udvalg vil formulere de vigtigste
mål og pejlemærker for valgperioden for hvert udvalgsområde, så der skabes fælles retning for arbejdet”.

Arbejdet med formulering af politiske mål og pejlemærker igangsættes med denne tids- og procesplan. Planen afsluttes på
kommunalbestyrelsens møde i august 2022 – og vil dermed kunne indgå i arbejdet med valgperiodens første budget.

Formålet med processen er at sætte en kurs eller retning for udvalgets arbejde – ikke at drøfte konkrete indsatser eller
handlinger.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget

1. drøfter processens indhold og omfang, herunder godkender tids- og procesplanen
2. på sit møde i maj måned udarbejder en bruttoliste
3. på sit møde i juni måned indstiller mål og pejlemærker for udvalgets arbejde i valgperioden til endelig behandling i

økonomiudvalg og kommunalbestyrelse.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Følgende fremgår af konstitueringsaftalen:

”Den nye kommunalbestyrelse vil samarbejdet, og derfor vil vi tilrettelægge den første tid i kommunalbestyrelsen således,
at alle medlemmer får en god indføring i den kommunale verden, i de enkelte udvalgs fagområder, introduktion til vores
mange institutioner og ikke mindst kendskabet til hinanden på tværs af partierne. Dernæst vil vi i fællesskab i
kommunalbestyrelsen sammen med de stående udvalg formulere de vigtigste pejlemærker og mål for valgperioden for
hvert udvalgsområde, så der skabes fælles retning for vores arbejde.”



Med dette notat beskrives en proces, hvor processen med at formulere de vigtigste mål og pejlemærker for valgperioden
gennemføres på de stående udvalgs møder i april, maj og juni og med en endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen i
august 2022.

Processen forløber sideløbende i alle stående udvalg.

Med formuleringen af udvalgets pejlemærker og mål sætter udvalget kursen eller retningen for det politiske arbejde i
valgperioden og danner dermed rammen for de konkrete indsatser, udvalget efterfølgende skal arbejde med. Det er således
ikke hensigten at drøfte konkrete indsatser eller handlinger på nuværende tidspunkt. Det vil komme efterfølgende.

 

 

 

 

Følgende tidsplan fremlægges til godkendelse:

6. april
2022

Børn- og Familieudvalget drøfter processens indhold og omfang og
godkender tids- og procesplanen

4. maj
2022

Børn- og Familieudvalget udarbejder en bruttoliste over emner og
temaer, der kan indgå i udvalgets mål- og pejlemærker for indeværende
valgperiode.
I det omfang, der er behov for en kvalificering af et emne eller tema,
”bestilles” et notat i administrationen

8. juni
2022

Børn- og Familieudvalget træffer beslutning om de mål- og
pejlemærker, der videresendes til behandling i økonomiudvalg og
kommunalbestyrelse

august
2022

Alle stående udvalgs prioriterede mål- og pejlemærker fremsendes til
behandling i alle stående udvalg – og videresendes til behandling i
Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse

17.
august

Økonomiudvalget

24.
august

Kommunalbestyrelsen

 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser af sagen. Eventuelle økonomiske konsekvenser vil blive belyst i forbindelse med
konkrete indsatser.

Sagens forløb
06-04-2022 Børn- og Familieudvalget
Godkendt.   
04-05-2022 Børn- og Familieudvalget

Børn- og Familieudvalget har indledningsvist drøftet forslag pejlemærker.



Bilag

Forventet elevtal i skoleåret 2022 og 2023



Punkt 11: Orientering om tidlige indsatser i Fagcenter Børn og Familie

22-004885

Beslutning
Godkendt.   

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Fagcenter Børn og Familie arbejder med tidlig opsporing og indsatser for at forebygge sociale vanskeligheder hos børn og
unge i alderen 0-18 år i Kalundborg Kommune. Udvalget blev i 2019 præsenteret for en oversigt over indsatserne.
Oversigten er opdateret i april 2022 og vedhæftet som bilag. 

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Behandling
Børn- og Familieudvalget. 

Sagsfremstilling
Fagcenter Børn og Familie arbejder med tidlig opsporing og indsatser for at forebygge sociale vanskeligheder hos børn og
unge i alderen 0-18 år i Kalundborg Kommune. Formålet er, at flere børn og unge får en tidlig hjælp og støtte for at trives
og udvikles i vores skoler og dagtilbud, så det bliver forebygget, at de får brug for en mere indgribende indsats fra
fagcentret senere i livet. 

Oversigten er revideret i april 2022 og vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen. 

Sagens forløb
04-05-2022 Børn- og Familieudvalget
Udsættes til næste gang.

Bilag

Tidlige forebyggende indsatser status april 2022



Punkt 12: Orientering om temadag om autisme

22-005886

Beslutning
Godkendt.   

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Den 6. maj 2022 blev der i Kalundborg Hallerne afholdt en temadag om autisme for medarbejdere samt medlemmer af
Socialudvalget, Børn- og Familieudvalget samt Unge- og Beskæftigelsesudvalget med henblik på at øge viden om dette
emne på tværs. Dette var den anden årlige temadag, der er udsprunget af kommunalbestyrelses arbejdsgruppe om
indsatser på psykiatriområdet fra 2019.  

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Behandling
Socialudvalget, Børn- og Familieudvalget samt Unge- og Beskæftigelsesudvalget. 

Sagsfremstilling
Som aftalt på maj-møderne i udvalgene bliver der med denne sagsfremstilling samlet op på temadagen om autisme, der
blev afholdt 6. maj 2022 i Kalundborg Hallerne.

Formålet med temadagen var at bidrage til en tværsektoriel og tværfaglig vidensdeling og erfaringsudveksling blandt
deltagerne, hvor der var mulighed for at være nysgerrige på hinandens praksis, tilgange, metoder og koblingspunkter,
sådan at samarbejdet kan blive styrket og kompetencer i forhold til at understøtte barnet/den unge i at mestre eget liv
bedst muligt øget.

De 140 tilmeldte var på forhånd blevet fordelt ved 10 borde, for at blande deltagerne fra de forskellige faglige enheder og
de tre politiske udvalg med henblik på at øge erfaringsudvekslingen på tværs. Efter hvert oplæg skulle deltagerne svare på
fire spørgsmål, og input blev skrevet ned af en tovholder ved hvert bord. 

Programmet for dagen
Dagens program (er vedhæftet) bestod af en fælles indføring til dagen samt den dokumentationsmetode, der blev
anvendt. 

Programmet bestod af fire oplæg (er vedhæftet): 

1. Autismediagnosen v. Distriktspsykiatrien
2. Individuelt planlagt job med støtte (IPS) - et samarbejde mellem Jobcenter Kalundborg og psykiatrien v. Jobcenter

Kalundborg
3. Programmerne Stepping Stones og Chilled ASF v. Fagcenter Børn og Familie
4. Specialskolen Kathøj og CSU Kalundborg

Et medlem fra Socialudvalget bød velkommen, mens formændene fra Børn- og Familieudvalget samt Unge- og
Beskæftigelsesudvalget afsluttede dagen. 

Ekstern kommunikation
Efter temadagens afholdelse er der blevet kommunikeret om temadagen på følgende eksterne kanaler for at udbrede viden
om temadagen til omverdenen (links skal kopieres ind i en browser for at kunne tilgås): 

TV Kalundborg: https://tv-kalundborg.dk/nyheder/tvaerfagligt-samarbejde-skal-styrke-autismeindsats/

Sjællandske Nyheder: https://www.sn.dk/kalundborg-kommune/tvaerfagligt-arbejde-skal-styrke-autismeindsats/

https://tv-kalundborg.dk/nyheder/tvaerfagligt-samarbejde-skal-styrke-autismeindsats/
https://www.sn.dk/kalundborg-kommune/tvaerfagligt-arbejde-skal-styrke-autismeindsats/


LinkedIn: https://www.linkedin.com/posts/madsdamkjaer_der-var-engagement-p%C3%A5-tv%C3%A6rs-af-fag-og-
enhedsgr%C3%A6nser-activity-6930415810389626880-CmWx?
utm_source=linkedin_share&utm_medium=member_desktop_web

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Sagens forløb
02-06-2022 Socialudvalget
Godkendt.

Bilag

Bilag 5 - Kathøj og CSU-Kalundborg

Bilag 4 - Steppin Stones Chilled AFS

Bilag 3 - IPS

Bilag 2 - Distriktpsykiatrien

Bilag 1 - Program for temadag om autisme 6. maj 2022

https://www.linkedin.com/posts/madsdamkjaer_der-var-engagement-p%C3%A5-tv%C3%A6rs-af-fag-og-enhedsgr%C3%A6nser-activity-6930415810389626880-CmWx?utm_source=linkedin_share&utm_medium=member_desktop_web
https://www.linkedin.com/posts/madsdamkjaer_der-var-engagement-p%C3%A5-tv%C3%A6rs-af-fag-og-enhedsgr%C3%A6nser-activity-6930415810389626880-CmWx?utm_source=linkedin_share&utm_medium=member_desktop_web
https://www.linkedin.com/posts/madsdamkjaer_der-var-engagement-p%C3%A5-tv%C3%A6rs-af-fag-og-enhedsgr%C3%A6nser-activity-6930415810389626880-CmWx?utm_source=linkedin_share&utm_medium=member_desktop_web


Punkt 13: Orientering om status på indsatser bevilliget fra udviklingspuljen

22-001259

Beslutning
Godkendt.   

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Der gives en kort status på udvalgte indsatser, der har modtaget bevillinger fra udviklingspuljen i 2021, efter ønske fra
Børn- og Familieudvalget ved godkendelsen af bevillingerne. De udvalgte indsatser er nysgerrigheds LAB ved
Hvidebækskolen, forløb med skolestyrken ved Kirke Helsinge Skole og udviklingsforløb for matematiklærere ved Høng,
Buerup og Løve-Ørslev Skoler. 

Indstillinger

Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Børn- og Familieudvalget har i 2021 blandt andet bevilliget midler fra udviklingspuljen til oprettelse af nysgerrigheds
LAB, forløb med skolestyrken og udviklingsforløb for matematiklærere. Børn- og Familieudvalget ønskede efterfølgende
en kort status på disse indsatser. Der gives en status på de tre indsatser nedenfor.

Etablering af Nysgerrigheds LAB
Hvidebækskolen fik bevilliget 250.000 kr. fra udviklingspuljen den 2. juni 2021. Formålet med indsatsen er at give
eleverne flere muligheder for praksisorienteret læring, ved at skabe et kreativt rum for eleverne med mulighed for at
omsætte teori til praksis, være innovative og nysgerrige.  

Hvidebækskolen har foretaget den indledende renovering af lokalet, men det er blevet tydeligt under renoveringen, at der
er behov for yderligere renovering af gulvet, før lokalet kan indrettes til det planlagte nysgerrigheds LAB. Renoveringen
blev på den baggrund udsat og der afventes forsat klargøring af gulvet. Hvidebækskolen planlægger at indrette rummet
med 3D-printere, laserskærer, programmerbare robotter og andet IT-undervisningsmateriale.

Hvidebækskolen vil fremadrettet arbejde med udviklingen og formidlingen af rummet i samarbejde med IT-bilen og
Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse. 

Styrket trivsel - et forløb med Skolestyrken
Kirke Helsinge Skole fik bevilliget 74.800 kr. fra udviklingspuljen den 2. juni 2021. Formålet med indsatsen er fortsat at
fastholde et fokus på at styrke trivslen, samt forebygge og håndtere mobning på folkeskolen.

Forløbet med Skolestyrken finder sted i perioden marts 2022 til juni 2022. Der uddannes fem ressourcepersoner, som skal
hjælpe det øvrige personale med at fremme trivsel og håndtere mobning. Kirke Helsinge Skole arbejder med særligt fokus
på de voksne rollemodeller. Der arbejdes med trivslen på alle klassetrin og specifikt i elevrådet.  

Det vurderes, at det fortsat er for tidligt at beskrive forløbets virkning, da arbejdet med skolestyrkens værktøjer fortsat er i
de indledende faser. Der opleves dog en positiv forventning til indsatsen og dens virkning blandt personalet. Derudover er
forventningen, at arbejdet med trivslen via skolestyrkens tilgange fortsættes i næste skoleår. 

Udviklingsforløb om elever i matematikvanskeligheder for matematiklærere
Høng Skole, Løve-Ørslev Skole og Buerup Skole fik bevilliget 10.000 kr. fra udviklingspuljen den 7. september 2021.
Formålet med indsatsen er at styrke udviklingen af undervisningen i matematik med særligt fokus på elever i
matematikvanskeligheder fra 0.-9.klasse.



Midlerne er blevet anvendt til at afholde to workshops, med fokus på at dygtiggøre de deltagende matematiklærere, i
forhold til at skelne mellem forskellige former for matematikvanskeligheder eleverne kan være i. Den første workshop
blev afholdt i oktober måned 2021, og den anden workshop blev afholdt i april måned 2022. De to workshops blev
oplevet som meget inspirerende og har medvirket til at skabe et fælles sprog blandt personalet om elever i matematik
vanskeligheder. Undervisningen på de to workshops var tilrettelagt med gode muligheder for drøftelser og øvelser med
direkte relation til praksis.

Der arbejdes løbende med emnerne fra de to workshops på tværs af de medvirkende folkeskolerne, via det fælles
fagudvalg. Det er forventningen, at lærernes parathed styrkes i forhold til at gribe og forebygge elever i
matematikvanskeligheder. 

Orientering om indsatsen "Er du opladt?"
Børn- og Familieudvalget har desuden ønsket en status på projektet "Er du opladt?". Der blev bevilliget midler fra
udviklingspuljen på udvalgsmødet i november 2021. Indsatsen forventes afsluttet per 31. maj 2022. Der gives en
orientering om indsatsen på udvalgsmødet i august 2022.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Punkt 14: Orientering om Kirke Helsinge Skole i tilsyn hos Styrelsen for
Undervisning og Kvalitet

22-006752

Beslutning

Børn- og Familieudvalget indstiller, at orienteringen godkendes og redegørelser fremover tilgår som orienteringspunkter. 

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kirke Helsinge Skole er udtaget til tilsyn ved Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Skolen er udtaget til tilsyn på
baggrund af et fald i trivselsmålingerne, samt en vurdering af at de igangværende indsatser ikke er tilstrækkelige for at
hæve det faglige resultat. Styrelsen gør opmærksom på, Kalundborg Kommune kan pålægges at udarbejde en
handlingsplan, hvis skolen fortsat falder ud ved næste screening.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Børn- og Familieudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har den 25. maj 2022 udtaget Kirke Helsinge Skole til tilsyn. Kr. Helsinge Skole
har tidligere været i tilsyn ved styrelsen i perioden maj 2019 til oktober 2021. Skolen er genudtaget til tilsyn på baggrund
af styrelsens screening, og den efterfølgende tilsendte redegørelse. 

På Børn- og Familieudvalgsmøde den 6. april 2022 fremgik det af punkt 9 ”Orientering om skoler i tilsyn fra Styrelsen for
Uddannelse og Kvalitet”, at ”På nuværende tidspunkt er Gørlev Skole og Hvidebækskolen fortsat i tilsyn. Der er
udarbejdet handleplaner for henholdsvis Gørlev Skole og Hvidebækskolen. Derudover har Styrelsen for Undervisning og
Kvalitet tilkendegivet en bekymring for Årby Skole og Kr. Helsinge Skole. Der kan derfor være en mulighed for, at én af
disse folkeskoler kommer under tilsyn”. Tilsvarende blev det nævnt i forbindelse med introduktion til folkeskoleområdet
på Planseminar den 25. marts 2022 for Kommunalbestyrelsen, at der var forventning om, at eksempelvis Kr. Helsinge
skole kunne blive genudtaget til tilsyn.

Styrelsen oplyser, at Kr. Helsinge Skole falder ud i deres screening på trivselsindikatorerne målt i skoleåret 2020/2021.
Derudover bemærker styrelsen, at skolen er i risiko for også at falde ud i forhold til skolens prøveresultater. Det fremgår
af Styrelsens brev fra den 25. maj 2022, at ”styrelsen vurderer på baggrund af udviklingen i data og kommunens
indsendte redegørelse, at de beskrevne indsatser ikke er tilstrækkelige til at løfte skolens faglige resultater. Derfor udtages
Kirke-Helsinge Skole til tilsyn”.

Det bemærkes, at der foreløbigt er udarbejdet en redegørelse, som blev sendt til styrelsen i marts 2022. Kalundborg
Kommune kan potentielt senere blive pålagt udarbejdelsen af en handleplan, som skal behandles i Kommunalbestyrelsen,
hvis skolen fortsat falder ud i styrelsens screening. 

Ledelsen på Kr. Helsinge Skole vil i samarbejde med Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse indgå i dialog med styrelsen
i forhold til det videre forløb. Såfremt der enten skal udarbejdes revideret redegørelse eller en pålagt handleplan, så
fremlægges dette til politisk behandling. 

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Bilag



Kvalitetstilsyn med folkeskolen (2021-22)- Kirke-Helsinge Skole, Kalundborg Kommune, udtages til tilsyn



Punkt 15: Gensidig orientering

Beslutning

Rekrutteringssituationen. 

Sagsfremstilling

Indeklimaprojektet med Realdania. Flerårigt initiativ i forhold til, hvordan indeklimaet kan forbedres. Yderligere info her:
https://realdania.dk/nyheder/2022/05/11-kommuner-skal-loefte-skolernes-indeklima-med-stoette-fra-realdania

Opfølgning fra KL Børn og unge Topmøde.

Henvendelse fra Høng efterskole 

Ledelsessituationen 

Referat fra fælleselevrådsmøde d. 18.5.22. Referatet er vedlagt som bilag.

Bilag

Referat - Fælleselevrådet 18.5.22

https://realdania.dk/nyheder/2022/05/11-kommuner-skal-loefte-skolernes-indeklima-med-stoette-fra-realdania


Punkt 16: Underskriftsark

Beslutning
-

Sagsfremstilling

 
Dette punkt benyttes til systemmæssig godkendelse af referatet for mødedeltagerne.
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